
AGENZIA FORESTALE REGIONALE
 DELL’UMBRIA

(Ex legge regionale 23/12/2011 n. 18 )
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Provvedimento n°: 1820
del:  04-04-2024
Oggetto:  SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE DI N. 93 OPERAI FORESTALI A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO IV LIVELLO – OPERAIO SPECIALIZZATO - AI
SENSI DEL CCNL E CIRL UMBRIA PER I LAVORATORI "ADDETTI AI LAVORI DI
SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE E IDRAULICO-AGRARIA", DA DESTINARE
PRESSO I CANTIERI FORESTALI DELL'AGENZIA FORESTALE REGIONALE. PRESA
ATTO D'ATTO ASSUNZIONI E GRADUATORIE AGGIORNATE
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Agenzia approvato con
Decreto dell’Amministratore Unico n. 1 del 10/9/2012 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Decreto dell’Amministratore Unico
n.  7  del  17/10/2012 integrato con Decreto n. 27 del  14/12/2012 e con s.m.i. ;
VISTA la dotazione Organica e l’articolazione organizzativa dell’Agenzia Forestale
Regionale approvata con Decreto dell’Amministratore Unico n. 185 del 04/07/2019 e
s.m.i.;
VISTO il Decreto dell’Amministratore Unico n. 186 del 04/07/2019 con il quale sono
state attribuite le Funzioni Dirigenziali nei rispettivi Servizi dell’Agenzia Forestale;
VISTI gli art. 25 e 26 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Agenzia
in vigore;
VISTA la legge del 07/08/1990 n° 241 e s.m.i.
VISTO il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con Decreto
dell' Amministratore Unico;

VISTO il Regolamento degli Atti Amministrativi in vigore;
word-wrap:break-word'> 
Premesso che
in esecuzione dei seguenti atti:

-      Deliberazione della Giunta Regionale N. 1390 del 28/12/2022,

-      Decreto dell’Amministratore Unico n. 2 del 10.01.2023,

-      Decreto dell’Amministratore Unico n. 146 del 09.06.2023,

-      Decreto dell’Amministratore Unico n. 166 del 23/06/2023,

con Determina Dirigenziale n. 2595 del 03/07/2023è stata indetta la procedura di selezione
pubblica per l’assunzione di n. 93 operai forestali con contratto a tempo pieno e indeterminato,
IV livello - operaio specializzato - ai sensi del CCNL e CIRL Umbria per i lavoratori “addetti ai
lavori di sistemazione idraulica-forestale e idraulico agraria”, da destinare presso i cantieri
forestali dell’ente, come di seguito individuati:

• n. 5 posti per i cantieri forestali della sede di Perugia;



• n. 20 posti per i cantieri forestali della sede di Città di Castello;

• n. 10 posti per i cantieri forestali della sede di Gubbio;

• n. 13 posti per i cantieri forestali della sede di Spoleto;

• n. 5 posti per i cantieri forestali della sede di Valtopina;

• n. 5 posti per i cantieri forestali della sede di Norcia;

• n. 14 posti per i cantieri forestali della sede di Terni;

• n. 14 posti per i cantieri forestali della sede di Orvieto;

• n. 7 posti per i cantieri forestali della sede di Guardea

Viste

le Determinazione Dirigenziali n:

ü   116 del 10/01/2024 con cui veniva approvata la graduatoria finale per la copertura di
n. 5 posti per i cantieri forestali della sede di Norcia

ü   117 del 10/01/2024 con cui veniva approvata la graduatoria finale per la copertura di
n. 5 posti per i cantieri forestali della sede di Perugia;

ü   240 del 16/01/2024, come rettificata con determinazione Dirigenziale n. 265 del 18/
01/2024, con cui veniva approvata la graduatoria finale per la copertura di n. 7 posti per
i cantieri forestali della sede di Guardea;

ü   241 del 16/01/2024 con cui veniva approvata la graduatoria finale per la copertura di
n. 14 posti per i cantieri forestali della sede di Terni;

ü   342 del 24/01/2024 con cui veniva approvata la graduatoria finale per la copertura di
n. 14 posti per i cantieri forestali della sede di Orvieto;  

ü   751 del 14/02/2024 con cui veniva approvata la graduatoria finale per la copertura di
n. 10 posti per i cantieri forestali della sede di Gubbio

ü   752 del 14/02/2024 con cui veniva approvata la graduatoria finale per la copertura di
n. 20 posti per i cantieri forestali della sede di Città di Castello;  

ü   1046 del 27/02/2024 con cui veniva approvata la graduatoria finale per la copertura di
n. 5 posti per i cantieri forestali della sede di Valtopina;

ü   1097 del 29/02/2024 con cui veniva approvata la graduatoria finale per la copertura di
n. 13 posti per i cantieri forestali della sede di Spoleto;

Dato atto che
come stabilito dall’art. 14 del bando, ai fini dell’assunzione, l’Amministrazione ha verificato il
possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando e la veridicità del contenuto delle dichiarazioni
esplicitate nella domanda di partecipazione, operazione questa che ha determinato per alcuni
candidati piccole variazioni di punteggio o di posizione che non hanno comunque inciso ai fini
della vittoria della selezione stessa;

Considerato che
-       ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 del bando di selezione ogni candidato poteva
presentare domanda di partecipazione al massimo per 2 sedi tra quelle previste dal
bando stesso;

-       i candidati dichiarati vincitori sono stati inviatati alla sottoscrizione del contratto
individuale di lavoro, quale condizione necessaria per l’instaurazione del rapporto di
lavoro;

-       che la mancata sottoscrizione del contratto o la mancata assunzione in servizio nella



sede e nella data indicata nel contratto equivale a rinuncia all’assunzione.

Considerate altresì
le opzioni di scelta tra le due sedi esercitate dai candidati che sono risultati vincitori di due
selezioni;

nel caso di rinuncia, dimissioni o decadimento dal servizio, l’Agenzia Forestale Regionale ha
proceduto, in sua sostituzione, all’assunzione del concorrente idoneo che segua
immediatamente nell’ordine di graduatoria;

Ritenuto
pertanto necessario procedere all’aggiornamento delle graduatorie finali relative alle 9 sedi
indicate nel bando così come dagli allegati A1 _ sede di Perugia, A2 _ sede di Città di Castello
; A3 _ sede di Gubbio, A4 _ sede di Spoleto, A5 _ sede di Valtopina, A6 _ sede di Norcia; A7 _
sede di Terni, A8_ sede di Guardea, A9_ sede di Orvieto tenuto conto

-       delle assunzioni effettuate nelle singole sedi con l’indicazione anche di coloro che
risultano assunti in sedi diverse;

-       delle correzioni di punteggio resesi necessarie a seguito dei controlli effettuati sui
requisiti prescritti dal bando e la veridicità del contenuto delle dichiarazioni rese;

Di dare atto che
-       coloro che hanno rinunciato alla presa in servizio non sono depennati dalle
graduatorie;

-       si tratta di mero aggiornamento delle graduatorie già approvate con le
Determinazioni Dirigenziali  in premessa elencate;

-       le graduatorie rimangono efficaci secondo i termini di legge dalla data di
pubblicazione e che l’Agenzia Forestale Regionale potrà in ogni caso avvalersene
anche per eventuali ulteriori esigenze, riferibili allo stesso profilo professionale, anche a
tempo determinato e stagionale.

  Tutto ciò premesso

 

 

DETERMINA

1.    Di dare atto che le premesse, gli atti e i documenti richiamati, ancorché non
materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.    Di prendere atto delle assunzioni, opzioni dei candidati vincitori in più sedi, rinunce/
dimissioni e conseguenti scorrimenti che si sono determinati a seguito degli
adempimenti successivi all’approvazione delle graduatorie, nonché correzioni di
punteggio resesi necessarie a seguito dei controlli effettuati sui requisiti prescritti dal
bando e la veridicità del contenuto delle dichiarazioni rese;

3.    Di approvare l’aggiornamento delle graduatorie finali relative alle 9 sedi indicate nel
bando così come dagli allegati A1 _ sede di Perugia, A2 _ sede di Città di Castello; A3
_ sede di Gubbio, A4 _ sede di Spoleto, A5 _ sede di Valtopina, A6 _ sede di Norcia; A7
_ sede di Terni, A8_ sede di Guardea, A9_ sede di Orvieto che allegati al presente atto
ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

4.    Di dare atto che le graduatorie così aggiornate saranno pubblicate sul sito web
dell’Agenzia Forestale Regionale all’indirizzo www.afor.umbria.it e nella Sezione
“Amministrazione Trasparente;

5.    Di dare atto che le graduatorie rimangono efficaci secondo i termini di legge dalla

http://www.afor.umbria.it


data di prima pubblicazione e che l’Agenzia Forestale Regionale potrà in ogni caso
avvalersene anche per eventuali ulteriori esigenze, riferibili allo stesso profilo
professionale, anche a tempo determinato e stagionale.

 
Estensore
Eleonora Bellucci
Il responsabile della SEZIONE     Il responsabile del SERVIZIO
PATUMI GIANLUCA     ZAMPINI MARIA

F.to ZAMPINI MARIA
 
Provvedimento n°:  1820
del:  04-04-2024 

Determinazione firmata digitalmente (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)
 


